^e Hæc est vidua, cui adulatorie Pelagius scripsisse accusatus est ab Hieronymo primum (Dialog. 3 advers. Pelag. sub finem): De hoc superbiæ tumore, et illa orandi prorumpit audacia, qua scribens ad viduam, quomodo sancti debeant orare pronuntias: « Ille enim, inquit, merito ad Deum extollit manus, » etc. Et postea: Idem adulans viduæ, non erubescis dicere pietatem, quæ nusquam reperitur, etc.

Tum Diospolitano in concilio (Lib. de Gest. Palest. cap. 6): Post hæc objectum est, quod Pelagius in eodem libro suo scripsit, posse hominem, si velit, esse sine peccato; et quod scribens ad viduam adulatorie, dixerit: « Inveniat apud te pietas, etc. » Ad hæc autem Pelagius respondens ait: « Posse quidem hominem

nem continens exhortatorium, in quo ita habetur : **A** « Simpliciter, inquit, sequi Christi famulam decet: non hanc quæ stultitia magis est quam simplicitas, sed illam de qua scripsit [Baluz. Scriptura dicit] : *Benedicta anima omnis simplex* (*Proverb. xi, 27, sec. Septuag.*); dicente alibi Scriptura : *Maledictus omnis homo qui non permanet in omnibus quæ scripta sunt in libro legis, ut faciat ea* (*Deut. xxvii, 26*). Hinc, inquit, ostenditur non esse simplicitatem veram quæ Dei mandata insensata securitate contemnit, sed eam quæ legis præcepta sapienti timore custodit; dicente enim, maledictum esse eum qui non permanet in his quæ scripta sunt, a contrario benedictum esse non vult qui non omnia præcepta servaverit. Et si

omnis simplex benedictus est, ergo simplex ille est qui omnia præcepta ^b legis impleverit. »

4. Asserere hunc illud, quod toties jam superius dictum est, « Ad regnum cælorum libros Moysis, sicut Evangelium mittere, » nullus catholicorum, qui hoc capitulum legerit, dubitat, nec intelligendo difficultatem aliquam poterit sustinere. Et quia indiscrete legem in eodem impiissimo capitulo nominavit, quod si Mosaicam, cujus testimonium *maledicti* posuit, ^c aperte nos in Judaismum attrahere tentat; quod si, ad legendum se per fallaciam, legis nomine Evangelium se dixerit nominasse, ^d in eo quidem quod legem Evangelium appellat, non errat. ^e Sed in eo est impius, in quo sub ^f simili et æquali

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

sine peccato esse, et Dei mandata custodire, si velit, **B** diximus. Hanc enim possibilitatem Deus ei dedit; reliqua vero, quæ subjecerunt, neque in libris nostris sunt, neque talia unquam diximus. » His auditis synodus dixit: « Quoniam negas te talia scripsisse, anathematizas illos, qui sic tenent? » Pelagius respondit: « Anathematizo quasi stultos, non quasi hæreticos, si quidem non est dogma. »